‐1‐

平成 29年５月 15日

各 位

会社名  株式会社エス・エム・エス

代 表 者 名  代表取締役社長 後藤 夏樹

（コード番号：2175  東証第一部）

問 合 せ 先  取締役経営管理本部長   杉崎 政人

（TEL ： 03-6721-2400）

個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 29年３月期個別決算において、下記のとおり、特別損失を計上いたしましたの

でお知らせいたします。なお、平成 29年４月 28日発表いたしました平成 29年３月期連結業績、

及び平成 30 年３月期連結業績に与える影響は全くありません。

記

１．特別損失の内容

連結子会社である SENIOR MARKETING SYSTEM ASIA PTE. LTD. の業績や収益性を鑑みた結果、

平成29年３月期の当社個別決算において、1,612百万円を関係会社株式評価損として計上しまし

た。

なお、当該関係会社株式評価損は、これまでの海外事業ポートフォリオ再編に伴うものであり、

平成27年10月に買収したMIMSグループに関連する事象ではありません。また、相殺消去されるた

め、連結損益への影響はありません。

２．業績に与える影響

 上述のとおり、本件が平成 29年４月 28 日発表いたしました平成 29年３月期連結業績、及び

平成 30年３月期連結業績に与える影響はありません。

以  上

masatoshi-miyamoto
財務会計基準機構